[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении схемы образования избирательных округов для проведения выборов депутатов  Совета депутатов МО «Дебесский район»
Принято Советом депутатов
16 марта  2016 года

            В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 10 Закона Удмуртской Республики от 22 декабря  2009 года № 70-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:

1. Утвердить предоставленную территориальной избирательной комиссией Дебесского района схему образования избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение и схему образования избирательных округов, включая ее графическое изображение в газете «Новый путь».

Глава муниципального образования

А.Л. Глухов
с. Дебесы

16 марта 2016 года

№ 12
:

Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Дебесский район»

от 16 марта 2016 года №  12
СХЕМА

образования избирательных округов для проведения

выборов депутатов  Совета депутатов МО «Дебесский район»
Число одномандатных избирательных округов – 15

Число избирателей – 10630

Средняя норма представительства избирателей на

один одномандатный избирательный округ – 709

Максимально допустимое число избирателей в

одном одномандатном избирательном округе – 780 - 10%

(851 - 20%)

Минимально допустимое число избирателей в

одном одномандатном избирательном округе – 638 - 10%

(567 - 20%)

Место нахождения территориальной избирательной комиссии

Дебесского района – село Дебесы, ул. Советская, 88.

1. Большезетымский одномандатный избирательный округ № 1

(число избирателей – 695)
В округ входят: МО «Большезетымское» деревни Большой Зетым, Верхний Сылызь, Жилые дома кирпичного завода, Леваньгурт, Малый Зетым, МО «Старокычское» деревни Аняшур, Дзилья, Старый Кыч.

2. Советский одномандатный избирательный округ № 2

(число избирателей – 757)
В округ входят: МО «Дебесское» с. Дебесы ул. Литовская, Пролетарская, Сосновая,  пер. Мелиоративный, пер. Энергетиков, ул. Советская четная сторона с д. № 102 по д. № 190, нечетная сторона с д.  № 101 по д. № 231.

3. Андроновский одномандатный избирательный округ № 3

(число избирателей – 663)
В округ входят: МО «Дебесское» с. Дебесы, ул. Колхозная, Крестьянская, Рабочая,  Строителей,  Чепецкая,  Юбилейная, пер. Чепецкий, ул. Андронова четная сторона с дома № 18 по д. № 74, нечетная сторона с д. № 13 по д. № 89а.
4. Гагаринский одномандатный избирательный округ № 4

(число избирателей – 649)

В округ входят: МО «Дебесское» с. Дебесы, ул. Гагарина четная сторона с дома № 2 по д.№ 26, нечетная сторона с д. № 1 по д. № 37, Логовая, Механизаторов, Мира, Прудовая, Труда.

5. Северный одномандатный избирательный округ № 5

(число избирателей – 671)
В округ входят: МО «Дебесское» с. Дебесы ул. Гагарина четная сторона с д. № 28 по д.№ 42, нечетная сторона с д. № 39 по д. № 47, Ключевая, Лесная, Молодежная, Подлесная, Речная, Рыкова, Свободы, Северная, 70 лет Удмуртии, Широбокова, Удмуртская, пер. Ленина, пер. Речной.

6. Центральный одномандатный избирательный округ № 6

(число избирателей – 642)

В округ входят: МО «Дебесское» с. Дебесы ул. Андронова  четная сторона с дома № 2 по д. № 12, нечетная сторона с д. № 1 по д. № 7, Володарского, Коммунальная, Комсомольская  четная сторона с д. № 34 по д.№ 56, нечетная сторона с д. № 27 по д. № 43, пер. Комсомольский, Ленина, Набережная, Нагорная, Октябрьская, пер. Октябрьский, Садовая,  Ярославцева четная сторона с д. № 6 по д. № 24, нечетная сторона с д. № 5 по д. № 17а, Советская четная сторона с д. № 64 по д. № 100 а, нечетная сторона с д. № 57 по д. № 99.

7. Первомайский одномандатный избирательный округ № 7

 (число избирателей – 702)
В округ входят: МО «Дебесское» с. Дебесы ул. Восточная, Заречная,  Малыгина, пер. Малыгина, Пионерская, Комсомольская четная сторона с д. № 2 по д. № 32а, нечетная сторона с д. № 1 по д. № 25, Первомайская, Песочная, Радищева, Советская – четная сторона с д. № 36  по д. № 62 ,  нечетная сторона с д. № 23  по д. № 53, Школьная, Ярославцева четная сторона с д. № 26 по д. № 32, нечетная сторона с д. № 25 по д. № 29, пер. Ярославцева.

8. Больничный одномандатный избирательный округ № 8

 (число избирателей – 675)
В округ входят: МО «Дебесское» с. Дебесы ул. Березовая, Кооперативная, Кузьмы Ложкина, Нефтяников, Полевая, 50 лет Победы, Родниковая, Сибирская, Трактовая, Хирурга Малых, Советская четная сторона с д. № 2 по д. № 34, нечетная сторона с д. № 5 по д. № 21, пер. Больничный, пер. Кооперативный

9. Заречномедлинский одномандатный избирательный округ № 9

(число избирателей – 804)
В округ входят: МО «Заречномедлинское» деревни Заречная Медла, Уйвай Медла. МО «Нижнепыхтинское» деревни Ариково, Усть - Медла.

10. Нижнепыхтинский одномандатный избирательный округ № 10

(число избирателей – 746)
В округ входят: МО «Нижнепыхтинское» деревни Большая Чепца, Комары, Лобаны, Нижняя Пыхта, Роготнево. МО «Тольенское» деревни Березовка, Новые Сири, Сенькагурт, Турнес, Варни.

11. Котегуртский одномандатный избирательный округ № 11

(число избирателей – 730)
В округ входят: МО «Котегуртское» деревни Гордъяр, Косолюк, Котегурт. МО «Тольенское» деревни Лесагурт, Ваня – Чумо, Тольен, починок Тольенский, Чепык.

12. Сюрногуртский одномандатный избирательный округ № 12

(число избирателей – 711)
В округ входят: МО «Сюрногуртское» деревни Бадзимошур, Ирым, Наговицыно, Нюровай, Смольники, Сюрногурт.

13. Такагуртский одномандатный избирательный округ № 13

(число избирателей – 767)
В округ входят: МО «Старокычское» деревни Такагурт, Верхний Четкер, Кедзя, Котешур, Нижний Шудзялуд, Орехово, Шуралуд. МО «Дебесское» деревня Малая Чепца.

14. Тыловайский одномандатный избирательный округ № 14

(число избирателей – 681)
В округ входят: МО «Тыловайское» село Тыловай, деревни Верхний Шудзялуд, Нижний Тыловай, Урдумошур, Ягвуково.

15. Уйвайский одномандатный избирательный округ № 15

(число избирателей – 737)

В округ входят: МО «Заречномедлинское» деревни Большая Кизня, Малая Кизня, Удмуртский Лем. МО «Уйвайское» деревни Иваны, Легомувыр, Марково, Старый Зяногурт, Уйвай, Ягвай.